



Piaster Revisorerne

vi giver bedre råd

# **BEP Holding ApS**

Torkilstrupvej 25, 4060 Kirke Såby

CVR-nr. 26 25 40 43

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2024.

---

Erik Plejdrup  
Dirigent

Piaster Revisorerne, statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Engholm Parkvej 8 3450 Allerød CVR nr. 25 16 00 37  
telefon 45 81 45 91 [www.piaster.dk](http://www.piaster.dk)

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	BEP Holding ApS Torkilstrupvej 25 4060 Kirke Såby
	CVR-nr.: 26 25 40 43
	Stiftet: 25. september 2001
	Hjemsted: Lejre
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Bente Plejdrup Erik Plejdrup
<b>Revision</b>	Piaster Revisorerne, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Engholm Parkvej 8 3450 Allerød
<b>Dattervirksomheder</b>	AC-Stål A/S, Roskilde BEP Ejendomsinvest ApS, Lejre

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at være et holdingsselskab.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed med indregning og måling i årsrapporten.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktiver, passiver og finansiell stilling pr. 31. december 2022 samt resultat af selskabets aktiviteter for 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.267</b>	<b>8.516</b>
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-11.426
<b>Driftsresultat</b>	<b>9.267</b>	<b>-2.910</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	890.005	1.918.282
Andre finansielle indtægter	70.934	23.359
2 Øvrige finansielle omkostninger	-7.033	-102.533
<b>Resultat før skat</b>	<b>963.173</b>	<b>1.836.198</b>
3 Skat af årets resultat	-16.074	18.062
<b>Årets resultat</b>	<b>947.099</b>	<b>1.854.260</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	890.005	1.918.282
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Disponeret fra overført resultat	-64.906	-181.822
<b>Disponeret i alt</b>	<b>947.099</b>	<b>1.854.260</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.783.840	6.593.835
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.783.840</u>	<u>6.593.835</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.783.840</u></b>	<b><u>6.593.835</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	859.302	213.316
Tilgodehavende selskabsskat	4.832	251.165
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	295.432	421.774
Andre tilgodehavender	101	101
Tilgodehavender i alt	<u>1.159.667</u>	<u>886.356</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.561.340	547.744
Værdipapirer i alt	<u>1.561.340</u>	<u>547.744</u>
Likvide beholdninger	<u>1.233.203</u>	<u>919.336</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.954.210</u></b>	<b><u>2.353.436</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.738.050</u></b>	<b><u>8.947.271</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.088.935	3.898.930
Overført resultat	5.879.239	4.244.145
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.215.174</b>	<b>8.385.875</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	411.955	552.867
Selskabsskat	103.604	0
Anden gæld	7.317	8.529
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	522.876	561.396
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>522.876</b>	<b>561.396</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>9.738.050</b>	<b>8.947.271</b>

**6 Oplysninger om dagsværdi****7 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	1.980.648	4.425.967	114.400	6.646.015
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	1.918.282	-181.822	117.800	1.854.260
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	3.898.930	4.244.145	117.800	8.385.875
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	890.005	1.635.094	122.000	2.647.099
Udloddet udbytte	0	-1.700.000	0	0	-1.700.000
	<b>125.000</b>	<b>3.088.935</b>	<b>5.879.239</b>	<b>122.000</b>	<b>9.215.174</b>

**Noter**

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på koncessioner, patenter og licenser	<u>0</u>	<u>11.426</u>
	<b>0</b>	<b>11.426</b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>7.033</u>	<u>102.533</u>
	<b>7.033</b>	<b>102.533</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	16.082	-18.062
Regulering af tidligere års skat	<u>-8</u>	<u>0</u>
	<b>16.074</b>	<b>-18.062</b>
Skyldig selskabsskat består ligeledes af koncernintern skat.		
<b>4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-80.000	-68.574
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>-11.426</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-80.000</b>	<b>-80.000</b>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	2.686.539	2.694.904
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>2.686.539</b>	<b>2.694.904</b>
Opskrivninger 1. januar	3.898.931	1.980.649
Årets resultatandele	-801.630	1.918.282
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>3.097.301</b>	<b>3.898.931</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>5.783.840</b>	<b>6.593.835</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
AC-Stål A/S, Roskilde	100 %	2.015.522	526.275
BEP Ejendomsinvest ApS, Lejre	100 %	3.768.318	363.730
		<b>5.783.840</b>	<b>890.005</b>

## 6. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Andre børsnoterede værdipapirer</b>
Dagsværdi 31. december	1.561.340
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	40.058

## Noter

---

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med AC-Stål A/S, BEP Ejendomsinvest ApS, BEP Holding ApS og Spar Nord Bank A/S, har BEP Holding ApS afgivet ulimiteret selvskyldner kaution.

Selskabet har afgivet selvskyldner kaution overfor tilknyttede selskab AC-Stål A/S nuværende og fremtidige forpligtelser overfor Tryg Garanti.

Til sikkerhed for BEP Ejendomsinvest ApS' mellemværende med DLR Kredit har BEP Holding ApS afgivet kaution, restgælden pr. 31. december 2023 udgør 1.298 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
